Observación: La Oficina de Control Interno, comparo el saldo de la cuenta contable de 
Bancos-Cuentas Corrientes -111005, en los Estados Financieros con corte a 30 de 
Septiembre de 2015 y las conciliaciones respectivas encontrado una diferencia de  ($ 
2.850.000.) Dos millones ochocientos cincuenta mil pesos Moneda Corriente. 

La Oficina de Control Interno, estableció que a 30 de septiembre de 2015, la cuenta 
contable de Bancos-Cuentas Corrientes -111005, no refleja la realidad en los Estados 
Financieros del Ministerio de Minas y Energía, dado que presenta un mayor valor